
 

Stránka 1 z 18 
 

č. j.: UKRUK/487069/2022-21 

 

 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ RADY PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ DNE 21. 9. 2022

 

 

PŘÍTOMNÍ ČLENOVÉ RVH

doc. MUDr. Jan Polák, Ph.D. 

prof. Ing. František Zahálka, Ph.D. 

prof. PhDr. Zdeněk Beneš, CSc. 

doc. Jakub Češka, Ph.D. 

doc. Radek Chlup, Ph.D. 

doc. RNDr. Jiří Dolejší, CSc. 

prof. PharmDr. Martin Doležal, Ph.D. 

prof. MUDr. Jana Dušková, DrSc., MBA 

doc. PaedDr. Karel Jelen, CSc. 

prof. Ing. Pavel Kotrba, Ph.D. 

doc. RNDr. Vojtěch Kubíček, Ph.D. 

prof. PhDr. Jiří Mareš, CSc. 

prof. ThDr. Martin Prudký 

doc. RNDr. Jiří Tůma, DrSc. 

doc. MUDr. Felix Votava Ph.D. 

doc. MUDr. Alena Stoklasová, CSc. 

doc. Alena Nohavová, Ph.D. 

MUDr. Anna Olšerová 

doc. PaedDr. Karel Jelen, CSc. 

doc. PhDr. PaedDr. Anna Kucharská 

prof. RNDr. Luděk Sýkora, Ph.D. 

Mgr. David Hurný

doc. PhDr. PaedDr. Anna Kucharská 

 

OMLUVENÍ ČLENOVÉ RVH 

 

prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. 

prof. ThDr. Jan Blahoslav Lášek 

doc. Tomáš Nigrin, Ph.D. 

prof. PhDr. Zdeněk Beneš, CSc. 

prof. MgA. Zuzana Sílová, Ph.D. 

JUDr. Michal Říha 

doc. PhDr. Jiří Vykoukal, CSc.  

 

PŘÍTOMNÍ HOSTÉ  

Mgr. Eva Benetková (tajemnice RVH, RUK – OKVA) 

Mgr. Jakub Homolka, Ph.D. (vedoucí RUK – OKVA) 

Kamila Klabalová (RUK – OKVA) 

RNDr. Jan Placht (RUK - OKVA) 

Jiří Kučera (tajemník RVH UK) 

Mgr. Jakub Homolka, Ph.D. (vedoucí RUK – OKVA) 

Ing. Hana Müllerová  (RUK -  OKVA) 

  

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=487069&cislo_spisu2=2022&doc_id=1003731205


 

Stránka 2 z 18 
 

 

 1. ZAHÁJENÍ ZASEDÁNÍ 

 

1) doc. Polák: Zahájení zasedání RVH. 

 

2. SCHVÁLENÍ PROGRAMU ZASEDÁNÍ 

 

1) doc. Polák: Představení programu jednání. 

2) doc. Polák: K programu bude na podnět přírodovědného panelu přidán bod projednání 

žádostí o nové udělení oprávnění studijních programů PřF Science. 

3) hlasování: 

Usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení UK schvaluje program zasedání včetně nového bodu. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 

20 0 0 0 

 

3. SCHVÁLENÍ ZÁPISU Z JEDNÁNÍ RVH 21. ZÁŘÍ 2022 

 

1) doc. Polák: K zápisu ze zasedání rady dne 21. září 2022 vzešla jedna připomínka. Po úpravě 

zápisu je možné jej přijmout. 

2) hlasování: 

Usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení UK schvaluje zápis z jednání 21. září 2022. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 

20 0 0 0 
 

4.  SCHVALOVÁNÍ STUDIJNÍCH PROGRAMŮ 

Fakulta ID 
Typ 

SP 
Název Věc Panel  

FTVS 3877 Bc 

Management tělesné 

výchovy a sportu 

žádost o opětovné 

udělení oprávnění 
společenskovědní 

1) prof. Mareš: Návrh na opětovné udělení oprávnění uskutečňovat bakalářský SP je formálně 
dobře připravený z hlediska představení studijního programu, studijního plánu a studijních 
předmětů. Nově předkládaný studijní plán se vyznačuje podstatnými změnami. Zcela byly zrušeny 
povinně volitelné předměty a SP se skládá pouze z povinných a volitelných předmětů. Z hlediska 
personálního zabezpečení došlo v porovnání s předchozím obdobím k významným zlepšením 
z hlediska demografické skladby garantů a vyučujících a jejich kvalifikace (počet a podíl 
habilitovaných a vyučujících s Ph.D.) a to včetně změny garanta. Velkou slabinou pracoviště je 
tvůrčí činnost. V současnosti není a ani v nedávné minulosti nebylo pracoviště a garanti studijních 
předmětů nositeli/hlavními řešiteli externích výzkumných projektů. Publikační činnost a citační 
ohlasy jsou mezi vyučujícími až extrémně nerovnoměrné. Značná část publikací není afiliovaná 
k pracovišti a pouze malá část tvůrčí publikační činnosti je realizována v oblasti sportovní 
management. Zcela zásadní pro úspěšnou realizaci studijních programů je posílení tvůrčí činnosti, 



 

Stránka 3 z 18 
 

zejména získání externě financovaných výzkumných projektů na pracoviště a kvalitní publikační 
činnost v oblasti sportovní management. 
2) Prof. Sýkora: Doporučujeme udělit oprávnění na 5 let s požadavkem na kontrolní zprávu. 
Kontrolní zpráva k 31. 8. 2025 prokazující zásadní změnu v oblasti tvůrčí práce a výsledků tvůrčí 
činnosti: přehled podaných grantových žádostí, přehled získaných projektů/grantů z řešením na 
pracovišti, přehled podílení se na grantech fakulty/UK a jiných pracovišť, přehled publikační 
činnosti registrované v OBD a to celkem a v oblasti sportovní management, porovnání se stavem 
v srpnu 2022.    
3) hlasování: 

 

Usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 5 let. 
RVH UK požaduje po fakultě kontrolní zprávu k 31. 8. 2025 prokazující zásadní změnu v oblasti 
tvůrčí práce a výsledků tvůrčí činnosti: přehled podaných grantových žádostí, přehled získaných 
projektů/grantů z řešením na pracovišti, přehled podílení se na grantech fakulty/UK a jiných 
pracovišť, přehled publikační činnosti registrované v OBD a to celkem a v oblasti sportovní 
management porovnání se stavem v srpnu 2022.    
pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
18 0 0 2 

 

Fakulta ID Typ SP Název Věc Panel  

FTVS 3885 NMgr 

Management 

tělesné výchovy a 

sportu 

žádost o opětovné 

udělení oprávnění 
společenskovědní 

1) prof. Mareš: Návrh na opětovné udělení oprávnění uskutečňovat navazující magisterský SP je 
formálně dobře připravený z hlediska představení studijního programu, studijního plánu a 
studijních předmětů. Nově předkládaný studijní plán se vyznačuje podstatnými změnami. Zcela 
byly zrušeny povinně volitelné předměty a SP se skládá pouze z povinných a volitelných 
předmětů. Z hlediska personálního zabezpečení došlo v porovnání s předchozím obdobím 
k významným zlepšením z hlediska demografické skladby garantů a vyučujících a jejich 
kvalifikace (počet a podíl habilitovaných a vyučujících s Ph.D.) a to včetně změny garanta. Velkou 
slabinou pracoviště je tvůrčí činnost. V současnosti není a ani v nedávné minulosti nebylo 
pracoviště a garanti studijních předmětů nositeli/hlavními řešiteli externích výzkumných 
projektů. Publikační činnost a citační ohlasy jsou mezi vyučujícími až extrémně nerovnoměrné. 
Značná část publikací není afiliovaná k pracovišti a pouze malá část tvůrčí publikační činnosti je 
realizována v oblasti sportovní management. Zcela zásadní pro úspěšnou realizaci studijních 
programů je posílení tvůrčí činnosti, zejména získání externě financovaných výzkumných 
projektů na pracoviště a kvalitní publikační činnost v oblasti sportovní management.  
2) Prof. Sýkora: Doporučujeme udělit oprávnění na 5 let s požadavkem na kontrolní zprávu. 
Kontrolní zpráva k 31. 8. 2025 prokazující zásadní změnu v oblasti tvůrčí práce a výsledků tvůrčí 
činnosti: přehled podaných grantových žádostí, přehled získaných projektů/grantů z řešením na 
pracovišti, přehled podílení se na grantech fakulty/UK a jiných pracovišť, přehled publikační 
činnosti registrované v OBD a to celkem a v oblasti sportovní management, porovnání se stavem 
v srpnu 2022.    
3) hlasování: 

 

Usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 5 let. 
RVH UK požaduje po fakultě kontrolní zprávu k 31. 8. 2025 prokazující zásadní změnu v oblasti 
tvůrčí práce a výsledků tvůrčí činnosti: přehled podaných grantových žádostí, přehled získaných 
projektů/grantů z řešením na pracovišti, přehled podílení se na grantech fakulty/UK a jiných 



 

Stránka 4 z 18 
 

pracovišť, přehled publikační činnosti registrované v OBD a to celkem a v oblasti sportovní 
management porovnání se stavem v srpnu 2022.    
 
pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
18 0 0 2 

 

 

Fakulta ID 
Typ 

SP 
Název Věc Panel  

FSV 3951 Bc 

Sociologie a sociální 

politika 

žádost o opětovné udělení 

oprávnění 
společenskovědní 

1) prof. Mareš: Jedná se o formálně dobře zpracovanou žádost s přehledným studijní plán. Po 

dohodě s fakultou bude SP akreditován na 3 roky. Za tuto dobu bude připravena žádost o 

opětovné udělení oprávnění ve formě posílení složky sociální politiky. 

2) hlasování: 
Usnesení: RVH UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 3 roky. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
20 0 0 0 

 

 

 

Fakulta ID Typ SP Název Věc Panel  

FSV 3953 PhD Sociologie 

žádost o opětovné 

udělení oprávnění 
společenskovědní 

1) prof. Zahálka: Velmi dobře zpracovaný studijní program, který navazuje na program stávající a 
doznává prokazatelná vylepšení. SP Sociologie je akreditován společně se Sociologický ústavem 
AV (3 členové OR jsou z ústavu AV) - součástí příloh je smlouva s SOÚ AV. Navíc je spolupráce s AV 
řízena i dle smlouvy UK a AV o realizaci doktorských programů. Ve vlastní smlouvě o spolupráci 
není s AV vymezeno, jak budou dedikovány studentské publikační práce vzniklé z této spolupráce, 
což ale neodporuje žádnému předpisu UK. SP deklaruje postupné rozšiřování spolupráce s FF. 
Spolupráce má spočívat při realizaci kurzů a ve změně složení OR, kde jsou za FF tři členové:  doc. 
Linek a doc. Skovajsa, doc. Buriánek. Žádný ze jmenovaných ale žádný kurz v předloženém textu 
negarantuje. Lze realizaci uvedeného programu doporučit, jen k diskuzi zůstává míra integrace se 
studijním programem Sociologie na FF. Jelikož RHV a UK obecně nemá nastavena žádná konkrétní 
pravidla, jak má integrace vypadat, lze pouze předpokládat, že uvedená spolupráce bude 
konkrétněji pokračovat. 2) hlasování: 

 

Usnesení: RVH UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 let. Ukládá fakultě 
kontrolní zprávu s plněním do 31. 7. 2024, která by doložila konkrétní způsoby spolupráce 
s FF UK včetně dalšího personálního propojení. 
pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
19 0 0 1 

 

¨ 

 



 

Stránka 5 z 18 
 

Fakulta ID Typ SP Název Věc Panel  

FF 327 nMgr Sociologie 

Prodloužení o 1 rok 

z důvodu přípravných 

prací na integraci SP 

společenskovědní 

1) prof. Mareš: RVH UK navrhuje o 1 rok z důvodu přípravných prací na integraci. 

2) hlasování: 

Usnesení: RVH UK prodlužuje o 1 rok z důvodu přípravných prací na integraci. 
pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
19 0 0 1 

 

 

Fakulta ID Typ SP Název Věc Panel  

PedF 1521 nMgr 

Pedagogika 

předškolního věku PedF 
společenskovědní 

1) prof. Mareš: Studijní plán počítá s prohlubováním odborného zaměření, které si student volí na 
počátku svého studia. Kromě povinných předmětů student absolvuje v prvních  letech jeden 
předmět, který prohlubuje zvolenou odbornost: 1. studium raného dětství, 2. environmentální 
vzdělávání, 3. speciální pedagogiku či 4. management mateřské školy. Z tohoto zaměření následně 
skládá státní závěrečnou zkoušku.  O několik stránek dál je pasáž o státní závěrečné zkoušce.  Z ní 
při přepisování vypadla jedna ze čtyř možností -  speciální pedagogika. Fakulta žádá o její 
doplnění. Doporučujeme žádosti vyhovět.  
2) prof. Mareš: Společenskovědní panel navrhuje schválení žádosti. 

 

2) hlasování: 
 

Usnesení: RVH projednala změnu v průběhu uskutečňování studijního programu bez 
připomínek. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
19 0 0 1 

 

 

Fakulta ID Typ SP Název Věc Panel  

FHS 3932 PhD 

Soudobé evropské 

kulturní dějiny 

Žádost o opětovné 

udělení oprávnění 

 

humanitní 

1) prof. Prudký: Jedná se o kvalitně připravený studijní program, RVH UK navrhuje udělit 

oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 let.. 

2) hlasování: 
 

Usnesení: RVH UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 let. 
pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
19 0 0 1 

 



 

Stránka 6 z 18 
 

Fakulta ID Typ SP Název Věc Panel  

FHS 3928 PhD 

Sémiotika a 

filosofie 

komunikace 

Žádost o opětovné 

udělení oprávnění 
humanitní 

1) prof. Prudký: Jedná se o kvalitně připravený studijní program, RVH UK navrhuje udělit 

oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 let.. 

2) hlasování: 
 

Usnesení: RVH UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 let. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
19 0 0 1 

 

 

Fakulta ID Typ SP Název Věc Panel  

1LF 4023 nMgr 

Ergoterapie pro 

dospělé 

RVH projednala změnu 

v průběhu 

uskutečňování 

studijního programu bez 

připomínek. 

lékařský 

1) prof. Dušková: Lékařský panel projednal změny proti původní akreditaci NavMgr Ergoterapie 
a s nově navrhovaným počtem vyučovaných hodin souhlasí.  
2) hlasování: 

 

Usnesení: RVH UK projednala změnu v průběhu uskutečňování studijního programu bez 
připomínek. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
19 0 0 1 

 

Fakulta ID Typ SP Název Věc Panel  

PřF, 

MFF 3957  Bc Science 

žádost o udělení 

oprávnění nového SP 
přírodovědný 

1) doc. Kubíček: Netradiční SP, který přináší na UK nový koncept studia. SP je zaměřen na 
excelentní studenty, čemuž evidentně odpovídá i vysoká náročnost studia. Akreditační spis 
obsahuje řadu drobných nedostatků, které však nejsou překážkou pro schválení realizace SP. Ty 
nedostatky, které přímo souvisí s realizací programu je potřeba doplnit či opravit před začátkem 
realizace programu. Koncept programu je neortodoxní a není z něj zcela jasně patrný 
mechanismus a stupeň specializace studentů. Proto navrhujeme požadovat kontrolní zprávu na 
začátku třetího roku realizace, která by ukázala studijní plány studentů, které 
2) hlasování: 

 

Usnesení: RVH UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 5 let. RVH UK požaduje 
po fakultě kontrolní zprávu s plněním do 10. 11. 2025, která by doložila studijní plány studentů 
třetího ročníku studia. 



 

Stránka 7 z 18 
 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
16 0 3 1 

  



 

Stránka 8 z 18 
 

5.  SCHVALOVÁNÍ KONTROLNÍCH ZPRÁV A NÁPRAVNÝCH OPATŘENÍ 

 

 

Fakulta Název SP 
Typ 
SP 

ID SP Posuzující panel 

PřF 

Sociální 

geografie a regionální rozvoj 

 nMgr 3858 

přírodovědný 

 

1) doc. Kubíček: RVH stanovila povinnost nápravného opatření - doplnění studijních opor před 

počátkem realizace (září 2022). Studijní opory byly doplněny. Přírodovědný panel doporučuje 

přijmout nápravné opatření.  

2) hlasování: 

Usnesení: RVH UK projednala kontrolní zprávu bez připomínek. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
17 0 0 3 

 

 

Fakulta Název SP 
Typ 
SP 

ID SP Posuzující panel 

PřF 

Geoinformatika, 

kartografie a dálkový průzkum 

Země 

 PhD 855 

přírodovědný 

 

1) doc. Kubíček:  RVH požadovala předložení kontrolní zprávy v září 2022 ohledně personálního 

složení oborové rady a také ohledně grantové činnosti garantujícího pracoviště. Složení oborové 

rady je uspokojivé. Grantová aktivita garantujícího pracoviště je nyní poměrně bohatá. 

Pracovníci řeší tuzemské i zahraniční projekty. O další projekty je průběžně aplikováno. 

Přírodovědný panel doporučuje přijmout kontrolní zprávu.  

2) hlasování: 

Usnesení: RVH UK projednala kontrolní zprávu bez připomínek. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
17 0 0 3 

 

 

 

 



 

Stránka 9 z 18 
 

Fakulta Název SP 
Typ 
SP 

ID SP Posuzující panel 

FF 

Studia nových médií 

 nMgr 1454 

společenskovědní 

 

1) prof. Mareš: FF UK přijala u studijního programu Nová média dostatečná opatření, která 

umožňují RVH vzít kontrolní zprávu na vědomí. Především došlo k zapojení do výuky studijního 

programu doc. Markem. Dále bylo zahájeno habilitační řízení Dr. Šislera. Fakulta jasně stanovila 

termíny dalšího kariérního rozvoje pracovníků a představila další konkrétní opatření související 

se studijním programem a vyučujícími, kteří se na něm podílí. 

2) hlasování: 

Usnesení: Usnesení: RVH UK projednala kontrolní zprávu bez připomínek. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
19 0 0 1 

 

 

Fakulta Název SP 
Typ 
SP 

ID SP Posuzující panel 

FTVS 

Vojenská tělovýchova, tělesná 

výchova a sport se zaměřením 

na vzdělávání 

 Bc 27 

společenskovědní 

 

1) prof. Skřejpek: RVH udělila oprávnění Bc SP v r. 2018 na 5 let s požadavkem na nápravné 
opatření a kontrolní zprávu s odůvodněním: Návrh studijního programu neposkytuje dostatečné 
záruky řádného zabezpečení a rozvoje z hlediska personálního zajištění po dobu 10 let.  V rámci SP 
se uskutečnily 3 habilitace. U povinných předmětů došlo ke změnám garantů u 7 předmětů. 
Doporučujeme KZ přijmout. 
2) hlasování: 

Usnesení: RVH UK projednala kontrolní zprávu bez připomínek. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
18 0 0 2 

 

Fakulta Název SP 
Typ 
SP 

ID SP Posuzující panel 

FTVS 

Učitelství tělesné výchovy a 

vojenské tělovýchovy pro 

střední školy  nMgr 28 

společenskovědní 

 

1) prof. Skřejpek: RVH udělila oprávnění Bc SP v r. 2018 na 5 let s požadavkem na nápravné 
opatření a kontrolní zprávu s odůvodněním: Návrh studijního programu neposkytuje dostatečné 



 

Stránka 10 z 18 
 

záruky řádného zabezpečení a rozvoje z hlediska personálního zajištění po dobu 10 let.  V rámci SP 
se uskutečnily 3 habilitace. U povinných předmětů došlo ke změnám garantů u 7 předmětů. 
Doporučujeme NO přijmout. 
2) hlasování: 

Usnesení: RVH UK projednala nápravné opatření bez připomínek. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
18 0 0 2 

 

 

Fakulta Název SP 
Typ 
SP 

ID SP Posuzující panel 

FF Sociologie nMgr 327 

společenskovědní 

 

1) prof. Zahálka: V rámci kontrolní zprávy fakulta realizovala jednání s představiteli OR na FSV a 
bylo vyjednáno vzájemné zastoupení v oborových radách. Doporučujeme KZ přijmout. 
2) hlasování: 

Usnesení: RVH UK projednala kontrolní zprávu bez připomínek. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
19 0 0 1 

 

 

Fakulta Název SP 
Typ 
SP 

ID SP Posuzující panel 

FF Sociologie PhD 1173 

společenskovědní 

 

1) prof. Zahálka: V rámci nápravného opatření fakulta realizovala jednání s představiteli OR na 
FSV a bylo vyjednáno vzájemné zastoupení v oborových radách. Doporučujeme KZ přijmout. 
2) hlasování: 

Usnesení: RVH UK projednala nápravné opatření bez připomínek. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
18 0 0 2 

 

 

 

 



 

Stránka 11 z 18 
 

Fakulta Název SP 
Typ 
SP 

ID SP Posuzující panel 

FF Jihovýchodoevropská studia Bc 720 

společenskovědní 

 

1) prof. Prudký: RVH UK požadovalo zahájení minimálně dvou habilitačních řízení, přičemž jedno 
by mělo být zahájeno nejpozději do 20. 2. 2021 a druhé nejpozději do 20. 2. NO (uloženo 30. 3.2 
022). 
Rada pro vnitřní hodnocení UK požadovala rovněž předložení kontrolní zprávy v roce 2021. 
Obsahem kontrolní zprávy měl být návrh inovované koncepce studijního programu zohledňující 
výraznějším způsobem propojení filologického a areálového pojetí a důraz na srovnávací a 
průřezové přístupy. Kontrolní zpráva měla také doložit výraznější a personálně vyrovnanější 
projektové a publikační aktivity týmu zajišťujícího studijní program. 
RVH vzala na březnovém zasedání zprávu na vědomí. Udělila fakultě nápravné opatření do konce 
srpna 2022. Fakulta měla povinnost ujasnit koncepční strukturu programu (poměr areálové a 
filologické složky ujasnění struktury programu a nápravu personální situace formou průkazného 
zahájení dvou habilitačních řízení). V případě, že nebude naplněno, RVH omezí oprávnění 
uskutečňovat studijní program, spočívající v zákazu přijímat ke studiu daného studijního 
programu další uchazeče, dle Akreditačního řádu čl. 19, odst. a). 
Požadavek NO se nepodařilo naplnit. Navrhujeme omezení oprávnění uskutečňovat studijní 
program, spočívajícím v zákazu přijímat ke studiu daného studijního programu další uchazeče dle 
čl. 19 odst. 2a) Akreditačního řádu UK. 
2) hlasování: 

Usnesení: Z důvodu zjištěných nedostatků v uskutečňování studijního programu uděluje RVH 
omezení oprávnění uskutečňovat studijní program, spočívajícím v zákazu přijímat ke 
studiu daného studijního programu další uchazeče dle čl. 19 odst. 2a) Akreditačního řádu 
UK. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
19 0 0 1 

 

Fakulta Název SP 
Typ 
SP 

ID SP Posuzující panel 

PedF Učitelství pro mateřské školy Bc 1520 

společenskovědní 

 

1) prof. Mareš: Fakulta doplnila informace o vedení závěrečných prací, doplnila nabídku v cizích 
jazycích. Doporučujeme KZ přijmout. 
2) hlasování: 

Usnesení: RVH UK projednala kontrolní zprávu bez připomínek. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
19 0 0 1 

 

 



 

Stránka 12 z 18 
 

Fakulta Název SP 
Typ 
SP 

ID SP Posuzující panel 

PedF 

Vychovatelství 

 Bc 1526 

společenskovědní 

 

1) 1) prof. Mareš: Rada pro vnitřní hodnocení požadovala předložení kontrolní zprávy v květnu 
2022 ohledně vedení závěrečných prací, které fakulta doplnila. Doporučujeme KZ přijmout. 
2) hlasování: 

Usnesení: RVH UK projednala kontrolní zprávu bez připomínek. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
19 0 0 1 

 

 

6.  PROJEDNÁNÍ ZMĚN GARANTŮ STUDIJNÍCH PROGRAMŮ 

 

 

Fakulta ID SP Typ SP Název studijního programu Jmenování 

FF 1758 PhD 
Dějiny české literatury a 
teorie literatury 

doc. Mgr. Michael Špirit, Ph.D. 

 
 

Usnesení: RVH UK projednala změnu garanta bez připomínek. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
19 0 0 1 

 

 

Fakulta ID SP Typ SP Název studijního programu Jmenování 

FF 1540 Bc Divadelní věda 

PhDr. Barbara Topolová, Ph.D. 

 
 

Usnesení: RVH projednala změnu garanta. Uděluje fakultě kontrolní zprávu o stavu publikační 
činnosti pracoviště do konce srpna 2023.. 
pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
19 0 0 1 

 



 

Stránka 13 z 18 
 

Fakulta ID SP Typ SP Název studijního programu Jmenování 

FF 403 PhD Divadelní věda 

doc. Mgr. Martin Pšenička, Ph.D. 

 
 

Usnesení: RVH projednala změnu garanta. Uděluje fakultě kontrolní zprávu o stavu publikační 
činnosti pracoviště do konce srpna 2023.. 
pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
19 0 0 1 

 

Fakulta ID SP Typ SP Název studijního programu Jmenování 

FF 345 Bc Středoevropská studia Mgr. Jiří Januška, Ph.D. 
 

Usnesení: RVH UK projednala změnu garanta bez připomínek. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
19 0 0 1 

 

Fakulta ID SP Typ SP Název studijního programu Jmenování 

FaF 32 Mgr Farmacie/Pharmacy 
doc. PharmDr. Radim Kučera, 
Ph.D.  

 

Usnesení: RVH UK projednala změnu garanta bez připomínek. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
19 0 0 1 

 

Fakulta ID SP Typ SP Název studijního programu Jmenování 

MFF 301 PhD 

Biofyzika, chemická a 
makromolekulární fyzika doc. RNDr. Petr Mojzeš CSc. 

 

Usnesení: RVH UK projednala změnu garanta bez připomínek. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
18 0 0 2 

 

 



 

Stránka 14 z 18 
 

Fakulta ID SP Typ SP Název studijního programu Jmenování 

MFF 309 PhD 

Fyzika kondenzovaných látek 
a materiálový výzkum  prof. Mgr. Jakub Čížek, Ph.D: 

 

Usnesení: RVH UK projednala změnu garanta bez připomínek. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
18 0 0 2 

 

Fakulta ID SP Typ SP Název studijního programu Jmenování 

MFF 266 PhD 

Obecné otázky matematiky a 
informatiky doc. Mgr. Cyril Brom, Ph.D. 

 

Usnesení: RVH UK projednala změnu garanta bez připomínek. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
18 0 0 2 

 

Fakulta ID SP Typ SP Název studijního programu Jmenování 

MFF 813 NMgr 

Informatika - Jazykové 
technologie a počítačová 
lingvistika 

doc. Mgr. Barobora Vildová 
Hladká, Ph.D.  

 

Usnesení: RVH UK projednala změnu garanta bez připomínek. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
18 0 0 2 

 

Fakulta ID SP Typ SP Název studijního programu Jmenování 

FSV 161 PhD Mezinárodní vztahy prof. PhDr. Emil Aslan, Ph.D. 
 

Usnesení: RVH UK projednala změnu garanta bez připomínek. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
20 0 0 0 

 



 

Stránka 15 z 18 
 

Fakult
a 

ID SP Typ SP Název studijního programu Jmenování 

3LF 1031 Bc Dentální hygiena MUDr. Wanda Urbanová, Ph.D. 
 

Usnesení: RVH UK projednala změnu garanta bez připomínek. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
18 0 0 2 

 

  



 

Stránka 16 z 18 
 

 

6.  NOVELIZACE ŘÁDU RADY PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ 

 

Členové Rady RH UK byli seznámeni s návrhem novelizace Řádu Rady pro vnitřní hodnocení. Po 

začlenění připomínek bude možno návrh dále postoupit Kolegiu rektorky a Rozšířenému kolegiu 

rektorky. 

Usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení schválila novelizaci Řádu Rady pro vnitřní hodnocení a 
postoupila ji dále Kolegiu rektorky a Rozšířenému kolegiu rektorky. 
 
pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
19 0 0 0 

 

 

7. NEDODANÉ KONTROLNÍ ZPRÁVY A NÁPRAVNÁ OPATŘENÍ 

 

RVH UK se zabývala kontrolními zprávami a nápravnými opatřeními nedodanými v řádném 

termínu.  

 

KTF 1101 N Teologické nauky 

 

Usnesení: Vzhledem k nedodržení termínu pro dodání kontrolních k bakalářskému studijnímu 
programu Teologické nauky (ID 1100) a navazujícímu magisterskému studijnímu programu 
Teologické nauky (ID 1101) vyzývá Rada pro vnitřní hodnocení Univerzity Karlovy na základě 
usnesení ze dne 21. 9. 2022 fakultu k doložení kontrolních zpráv ve formě nápravných opatření 
do 31. 12. 2022. 
 
pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
19 0 0 0 

 

 

 

KTF 1100 B Teologické nauky 

 

Usnesení: Vzhledem k nedodržení termínu pro dodání kontrolních k bakalářskému studijnímu 
programu Teologické nauky (ID 1100) a navazujícímu magisterskému studijnímu programu 
Teologické nauky (ID 1101) vyzývá Rada pro vnitřní hodnocení Univerzity Karlovy na základě 
usnesení ze dne 21. 9. 2022 fakultu k doložení kontrolních zpráv ve formě nápravných opatření 
do 31. 12. 2022. 
 
pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
19 0 0 0 

 



 

Stránka 17 z 18 
 

FF 1117 Bc Jazyky a komunikace neslyšících 

 

Usnesení: Vzhledem k nedodržení termínu pro dodání kontrolní zprávy k bakalářskému 
studijnímu programu Jazyky a komunikace neslyšících (ID 1117) vyzývá Rada pro vnitřní 
hodnocení Univerzity Karlovy fakultu na základě téhož usnesení k doložení kontrolní zprávy ve 
formě  nápravného opatření do 31. 12. 2022. 
 
pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
19 0 0 0 

 

 

FSV 1073 nMgr Media and Area Studies 

 

Usnesení: Vzhledem k nedodržení termínu pro dodání kontrolní zprávy k navazujícímu 
magisterskému studijnímu programu Media and Area studies (ID 1073) vyzývá Rada pro vnitřní 
hodnocení Univerzity Karlovy na základě usnesení ze dne 21. 9. 2022 fakultu k doložení kontrolní 
zprávy ve formě nápravného opatření do 31. 12. 2022. 
 
pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
19 0 0 0 

 

 

8. HODNOCENÍ STUDIJNÍCH PROGRAMŮ 

 

Členové RVH UK byli seznámeni s vybranými programy pro podzimní hodnocení studijních 

programů.  

 

9. STANDARDY PRO DISTANČNÍ FORMY VÝUKY (CRP 2018+) 

Dr. Homolka představil projekt CRP18+, v jehož rámci vznikají standardy pro distanční formy 

studia. 

10. STANDARDY MBA 

Doc. Polák uvedl problematiku tvorby vznikajících standardů MBA. V současné chvíli je přeložen 

výběr ze standardů AMBA a ACBSP (akreditace jednotlivých programů) dokumentující principy 

a některé vybrané aspekty akreditace. Tímto dokumentem se dále bude zabývat expertní 

skupina. 

11. RŮZNÉ 

 

Zapsala: 

Mgr. Eva Benetková 



 

Stránka 18 z 18 
 

tajemnice RVH 


